当社株主に帰属する四半期純利益  △646

組替修正額計   △819

※１ 年金調整額の組替修正による四半期連結損益計算書上の影響項目については、「第４ 経理の状況

   １ 四半期連結財務諸表 注記９」を参照下さい。

※２  四半期連結損益計算書における利益の増加を負の数で示しています。

EDINET提出書類

京セラ株式会社(E01182)

四半期報告書

48/64

 当第３四半期連結会計期間における累積その他の包括利益の組替修正額及び四半期連結損益計算書上の影響項

目は次のとおりです。

   （百万円）

累積その他の包括利益の内訳  影響項目
当第３四半期連結会計期間
（自 平成25年10月１日
至 平成25年12月31日）

未実現有価証券評価損益：

 有価証券の売却  その他－純額  △407

   税引前四半期純利益  △407

  法人税等  147

 非支配持分帰属損益控除前

 四半期純利益
 △260

  非支配持分帰属損益  0

   当社株主に帰属する四半期純利益 △260

未実現デリバティブ評価損益：

為替予約  純売上高  24

  売上原価  177

  為替換算差損益  6

   税引前四半期純利益  207

  法人税等  △36

 非支配持分帰属損益控除前

 四半期純利益
 171

  非支配持分帰属損益  △47

   当社株主に帰属する四半期純利益  124

年金調整額：

過去勤務費用及び保険数理差損の償却  ※１  △351

   税引前四半期純利益  △351

  法人税等  150

 非支配持分帰属損益控除前

 四半期純利益
 △201

  非支配持分帰属損益  △12

   当社株主に帰属する四半期純利益  △213

組替修正額計   △349

※１ 年金調整額の組替修正による四半期連結損益計算書上の影響項目については、「第４ 経理の状況

   １ 四半期連結財務諸表 注記９」を参照下さい。

※２  四半期連結損益計算書における利益の増加を負の数で示しています。

EDINET提出書類

京セラ株式会社(E01182)

四半期報告書

49/64

 前第３四半期連結累計期間及び当第３四半期連結累計期間においてその他の包括損益に含まれている税効果額

は次のとおりです。

 （百万円）

前第３四半期連結累計期間
（自 平成24年４月１日
至 平成24年12月31日）

当第３四半期連結累計期間
（自 平成25年４月１日
至 平成25年12月31日）

税効果
調整前

 税効果額
税効果
調整後

税効果
調整前

 税効果額
税効果
調整後

未実現有価証券評価損益 47,098 　 △16,975 　 30,123 　 309,943 　 △111,272 　 198,671

未実現デリバティブ評価損
益

△8 　 △26 　 △34 　 △432 　 127 　 △305

年金調整額 △2,270 　 687 　 △1,583 　 △2,049 　 462 　 △1,587

為替換算調整勘定 22,615 　 － 　 22,615 　 56,990 　 － 　 56,990

その他の包括損益 67,435 　 △16,314 　 51,121 　 364,452 　 △110,683 　 253,769

 前第３四半期連結会計期間及び当第３四半期連結会計期間においてその他の包括損益に含まれている税効果額

は次のとおりです。

 （百万円）

前第３四半期連結会計期間
（自 平成24年10月１日
至 平成24年12月31日）

当第３四半期連結会計期間
（自 平成25年10月１日
至 平成25年12月31日）

税効果
調整前

 税効果額
税効果
調整後

税効果
調整前

 税効果額
税効果
調整後

未実現有価証券評価損益 7,964 　 △2,850 　 5,114 　 166,377 　 △59,856 　 106,521

未実現デリバティブ評価損
益

△133 　 △1 　 △134 　 △169 　 20 　 △149

年金調整額 △1,416 　 237 　 △1,179 　 △1,226 　 150 　 △1,076

為替換算調整勘定 44,061 　 － 　 44,061 　 35,036 　 － 　 35,036

その他の包括損益 50,476 　 △2,614 　 47,862 　 200,018 　 △59,686 　 140,332

EDINET提出書類

京セラ株式会社(E01182)

四半期報告書

50/64

13　その他費用の補足情報

 前第３四半期連結累計期間及び当第３四半期連結累計期間におけるその他費用の補足情報は次のとおりです。

 （百万円）

 前第３四半期連結累計期間
（自 平成24年４月１日
至 平成24年12月31日）

当第３四半期連結累計期間
（自 平成25年４月１日
至 平成25年12月31日）

研究開発費 35,615  36,374

広告宣伝費 5,244  4,942

販売費及び一般管理費に含まれる出荷費用 14,230  17,674

 前第３四半期連結会計期間及び当第３四半期連結会計期間におけるその他費用の補足情報は次のとおりです。

 （百万円）

 前第３四半期連結会計期間
（自 平成24年10月１日
至 平成24年12月31日）

当第３四半期連結会計期間
（自 平成25年10月１日
至 平成25年12月31日）

研究開発費 11,749  12,194

広告宣伝費 2,217  2,053

販売費及び一般管理費に含まれる出荷費用 5,159  6,161

EDINET提出書類

京セラ株式会社(E01182)

四半期報告書

51/64

14　セグメント情報

 当社は、ファインセラミック技術を用いた部品及びファインセラミック応用品並びに通信機器、情報機器等の